
r>.

^^

UCHWAŁA Nr LXII/406/2023
RADY POWIATU ŁOWICKIEGO

z dnia 21 lutego 2023 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr LXI/405/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia
25 stycznia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków,
położonych na obszarze powiatu łowickiego

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r.póz. 1526) i art. 81 w związku z art. 77 i art. 82
ust. l ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U.
z 2022 r.póz. 840) Rada Powiatu Łowickiego

uchwala, co następuje:

§ l. W uchwale Nr LXI/405/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 stycznia
2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków
lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze powiatu
łowickiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. póz. 1050) wprowadza się następujące
zmiany:

l) w § 7 ust. 3-4 otrzymują brzmienie:
„3. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku wzywa się
Wnioskodawcę do ich uzupełnienia w wyznaczonym terminie.
4. Wnioski kompletne, prawidłowe pod względem formalnym podlegają ocenie
merytorycznej dokonywanej przez komisję.";
2) w § 7 skreśla się ust. 5, 6 i 7;
3) § 8 otrzymuje brzmienie:
„§ 8. l. Decyzję o wyborze wniosków i udzieleniu dotacji podejmuje po zapoznaniu się
z oceną i rekomendacjami komisji, Rada Powiatu Łowickiego, w fonnie uchwały.
2. Informację o wynikach naboru i przyznaniu dotacji podaje się do publicznej wiadomości,
w szczególności w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Łowiczu.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

PRZEWODWCZ4CYRADY^^^-^
Mafek Jędrjejczak



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 81 ust. l ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r.póz.840)w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do
rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ
stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych
w podjętej przez ten organ uchwale.

Zatem do wyłącznej kompetencji rady powiatu należy określenie zasad udzielania
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków,
położonych na obszarze danego powiatu.

Wobec powyższego podjęcie mniejszej uchwały jest uzasadnione.


